
TERÇa-fEiRa, 14 dE julho dE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  6
eXTRATo De coNTRATo

NúmeRo De PublIcAção: 13708
coNTRATo Nº: 081/2009  
moDAlIDADe De lIcITAção: Pregão Eletrônico nº 015/09 
(itens 06 e 07)
PARTeS: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará- Hemopa e CEI- Comércio e Exportação e Importação de 
Materiais Médicos Ltda
obJeTo: Fornecimento de filtros para a remoção de leucócitos
VIGÊNcIA: 09/07/2009 a 09/07/2010
VAloR: R$- 174.000,00
DoTAção oRçAmeNTÁRIA: UO: 62201, Programa de 
trabalho: 1030218826230000, Natureza da despesa: 339030
FoNTe De RecuRSo: 0269001022
FoRo: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATuRA: 09/07/2009
oRDeNADoR ReSPoNSÁVel: Maria de Fátima Pombo 
Montoril
eNDeReço Do coNTRATADo e ceP: Estrada da Barra da 
Tijuca nº 376, Cep 22611-200

SuPRImeNTo De FuNDoS
NúmeRo De PublIcAção: 13663

PoRTARIA Nº 296, De 25/06/2009 – GeheS

Nome do Servidor: RUBENILSON CALDAS VALOIS

Cargo: ENFERMEIRO

CPF: 372.913.862-68

Matrícula: 54194880/2

Elemento de Despesa Valor 339039 R$ 100,00
Período de Aplicação: 25/06/2009 a 25/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRImeNTo De FuNDoS
NúmeRo De PublIcAção: 13664

SuPRImeNTo De FuNDoS
PoRTARIA Nº 300, De 01/07/2009 – heNTu

Nome do Servidor:
ADILSON JOSÉ LEITE DE ALMEIDA
Cargo:MÉDICO
CPF:050.147.432-34
Matrícula:5282195/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 200,00

339036 R$ 200,00

TOTAL R$ 400,00

Período de Aplicação: 01/07/2009 a 31/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRImeNTo De FuNDoS
NúmeRo De PublIcAção: 13665

PoRTARIA Nº 301, De 01/07/2009 – GeINe
Nome do Servidor:MAURÍCIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Cargo:GERENTE DE INFRAESTRUTURA
CPF:133.503.742-04
Matrícula:57203611/1

Elemento de 
Despesa Valor

339030 R$ 1.000,00

339036 R$ 700,00

339039 R$ 300,00

TOTAL R$ 2.000,00

Período de Aplicação: 01/07/2009 a 31/07/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRImeNTo De FuNDoS
NúmeRo De PublIcAção: 13666

PoRTARIA Nº 302, De 02/07/2009 – heNcA
Nome do Servidor:ROSE MARY FERREIRA OLIVEIRA
Cargo:MÉDICA
CPF:061.662.532-49
Matrícula:5146682/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 550,00

339033 R$ 200,00

339036 R$ 200,00

339039 R$ 150,00

TOTAL R$ 1.100,00

Período de Aplicação: 02/07/2009 a 01/08/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRImeNTo De FuNDoS
NúmeRo De PublIcAção: 13667

PoRTARIA Nº 303, De 02/07/2009 – chR-SAN
Nome do Servidor:WALDIR PAIVA MESQUITA
Cargo:GERENTE DO HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM
CPF:009.037.952-72
Matrícula:5818109/3

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 1.700,00

339036 R$ 200,00

339039 R$ 300,00

TOTAL R$ 2.200,00
Período de Aplicação: 02/07/2009 a 01/08/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

SuPRImeNTo De FuNDoS
NúmeRo De PublIcAção: 13668

PoRTARIA Nº 317, De 09/07/2009 – TeS
Nome do Servidor:IERECE SOUZA SANTOS
Cargo:AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
CPF:295.332.102-06
Matrícula:7000049/1

Elemento de
Despesa Valor

339030 R$ 2.000,00

339033 R$ 100,00

339036 R$ 900,00

339039 R$ 1.000,00

TOTAL R$ 4.000,00
Período de Aplicação: 09/07/2009 a 08/08/2009
Prestação de Contas: 15 dias após o término do período de 
aplicação.

PoRTARIAS DIVeRSAS
NúmeRo De PublIcAção: 13862

PoRTARIA Nº. 249, De 09 De Julho De 2009
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de 
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
- Considerando o Termo de Adesão SLTI, nº 00449/2006, de 
12/05/2006, firmado entre o Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação-
SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão – MPOG, 
que permite o acesso e utilização do Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, os seguintes servidores abaixo relacionados com os 
seguintes status:

AuToRIDADe homoloGADoRA
NOME: BENEDITO PAULO BEZERRA
MATRÍCULA: 122629/5
CPF: 133.830.944-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)32765665
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA 
– BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.

PReGoeIRoS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA 
– BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
NOME: MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES
MATRÍCULA: 54190662/1
CPF: 319.094.932-87
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052619
ENDEREÇO COMERCIAL TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA 
– BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
NOME: CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO

MATRÍCULA: 54186812/2
CPF: 703.165.542-00
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052619
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA 
– BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
NOME: CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5187800/3
CPF: 250.975.202-20
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052619
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA 
– BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
EQUIPE DE APOIO
WILLIAM SARAIVA GARCIA
MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES
CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO
WALDIRENE SILVA SANTOS

PoRTARIA N° 250, De 10 De Julho De 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de 
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
MARQUES, para responder pelo Serviço de Faturamento Hospitalar 
no período de 06.07.2009 à 04.08.2009, em substituição a 
titular SÍLVIA LÚCIA SOUZA COSTA, que se encontra de férias 
regulamentares no período.

PoRTARIA N° 251, De 10 De Julho De 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de 
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ORNILDA BEZERRA BANDEIRA, 
Enfermeira, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, matrícula 115487/1, CPF 
nº 246.135.502-97, 04 (quatro) diárias, correspondentes ao 
deslocamento da cidade de Belém – PA para a cidade de São 
Paulo - SP, no período de 17.07.2009 à 21.07.2009, com o 
objetivo de participar do 9º Congresso Brasileiro de Enfermagem 
em Centro Cirúrgico, Recuperação Pós Anestésica e Centro de 
Material e Esterilização.

PoRTARIA Nº. 252, De 10 De Julho De 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de 
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ FIRMINO DE ABREU, para também 
atuar como fiscal do contrato abaixo relacionado:

coNTRATo: Nº. 091/2009
Empresa: Service Itororó Ltda.
Objeto: Prestação de Serviço de Limpeza, Conservação e 
Higienização de áreas internas, externas e anexas da FPHCGV, 
por 24(vinte e quatro) horas por dia, todos os dias do ano, por 
um período de 12 (doze) meses.

PoRTARIA Nº. 253, De 10 De Julho De 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de 
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, para também 
atuar como fiscal dos contratos abaixo relacionados:

coNTRATo: Nº. 072/2009.
Empresa: Nipro Medical Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados 
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

coNTRATo: Nº. 074/2009.
Empresa: Guilber Farmacêutica Comércio Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados 
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

coNTRATo: Nº. 075/2009.
Empresa: Fresenius Medical Care Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados 
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

coNTRATo: Nº. 076/2009.
Empresa: Bio saúde Produtos Hospitalares Ltda - Me.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados 
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir 
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.


